[bookmark: _GoBack]
LEI COMPLEMENTAR N.º 252, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

Altera dispositivo na Lei Complementar nº 094/2008, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faço saber que a Câmara Municipal de Sorriso aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º O Item correspondente a Referência CC-01 do Anexo II da Lei Complementar 094/2008, passa a ter a seguinte redação:

	Referência
	Cargos
	Hs/
Sem
	Requisitos
	Vencimento
Padrão (R$)
	Vagas

	CC – 01
	Assistente Parlamentar I
	40
	Livre Nomeação
	3.485,00
	11

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação com os efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2017.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 10 de fevereiro de 2017.

                                                                                        ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                                     Prefeito Municipal

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
               Secretário de Administração